
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  31  del 28/01/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DELL'ABRUZZO 
DEL 10 FEBBRAIO 2019 - AFFIDAMENTO FORNITURA CABINE ELETTORALI - CIG Z0D26E4152

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/01/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

 

Premesso che con Decreto del Presidente Vicario della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 72 del 
21.09.2018,  sono stati convocati, per il giorno di domenica 10 febbraio 2019, i comizi  per le 
elezioni del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale dell’Abruzzo; 

  

Preso atto che la Regione Abruzzo, con Circolare n. 5/2018, prot. n. RA/350053, ha impartito 
indicazioni e direttive ai fini dell’ottimale organizzazione del procedimento elettorale; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 16/03/2018 con cui sono state 
fornite delle direttive in ordine alla revisione delle sezioni elettorali, al fine di agevolare i residenti 
elettori, come di seguito riportato: 

 
• ottimizzando la distribuzione delle vie per sezione con conseguente assegnazione degli elettori alle 

relative sezioni; 
• provvedendo alla istituzione di  una nuova sezione elettorale, ai fini di una distribuzione meno 

gravosa del carico di lavoro e di gestione in sede di consultazioni elettorali; 

• provvedendo alla soppressione della sezione speciale “2s” presso il P.O. di Castel di Sangro, in 

quanto non più rispondente alla normativa vigente in materia per i requisiti richiesti (art. 9, comma 

1, Legge n. 136/1976), con la istituzione del seggio volante, ai sensi dell’art. 53 del D.P.R. n. 

361/1957;  

 

Considerato che: 
 

• l’Ufficiale Elettorale ha provveduto alla attivazione della procedura prevista dall’art. 34 e 35, 

comma 3, del D.P.R. n. 223/1967, per la revisione delle sezioni elettorali  come sopra descritta, 

in merito alla quale la competente  s/Commissione Elettorale Circondariale (CECIR) ha 

deliberato la prescritta autorizzazione;  
 

• della suddetta revisione delle sezioni elettorali è stata data comunicazione alle competenti 

Prefettura – U.T.G. e  Procura della Repubblica; 
 

 
Atteso che il territorio comunale è attualmente suddiviso in n. 7 Sezioni ordinarie, per cui si rende 
necessario provvedere all'affidamento della fornitura di n. 3 cabine elettorali, al fine di assicurare il 
regolare svogliemnto delle Elezioni Regionali previste per domenica 10 febbraio 2019;   

 
Visto il preventivo di spesa presentato da MYO S.r.l., con sede in Torriana (RN), P.IVA 
03222970406, per la fornitura di n. 3 cabine elettorali polifunzionali e di tre tendine ignifughe, per 
complessivi € 516,00, oltre IVA, per complessivi € 629,52, e ritenutolo meritevole di 
approvazione; 

 



Atteso che l’importo della fornitura è inferiore alla soglia di cui all’art. 1, comma 450, della L. 
296/2006, così come modificato dall'art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018 (legge di stabilità 
2019); 
 
Verificato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, per 
procedere ad un affidamento diretto; 
 
Ritenuto indispensabile assicurare, in tempi brevi, le esigenze di pubblico interesse rappresentate 
in premessa, procedendo all’affidamento della fornitura per una spesa complessiva di € 629,52,  
IVA compresa; 
 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali, 

 

 
DETERMINA 

 

 
1. Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),  del D.Lgs. n. 50/2016, alla Ditta MYO S.r.l., 

con sede in Torriana (RN), P.IVA 03222970406, la fornitura di n. 3 cabine elettorali 
polifunzionali e di tre tendine ignifughe, per complessivi € 516,00, oltre IVA, per complessivi € 
629,52 - C.I.G. n. Z0D26E4152; 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva pari a € 629,52, con imputazione al  al capitolo 40025/2 
del Bilancio di previsione 2019/2021, in corso di formazione. 
 

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa con atto successivo e separato, a soddisfacente 
avvenuta fornitura e previa acquisizione di regolare fattura commerciale; 
 

4. Di trasmettere la presente al Settore Finanziario, per quanto di competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Castel di Sangro, lì 04/02/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 04/02/2019


